
Docente Correo electrónico Institucional Asignaturas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado
Enlace sala personal Cisco Webex 

María del Pilar Martínez Polanco mpmartinez@ucatolica.edu.co
Coordinadora de Permanencia Estudiantil Ingeniería Civil                                                                                                          

Acueductos y Alcantarillados, Hidrología
6 pm a 7 pm Clic aquí

Andrés Camilo Salazar Sánchez acsalazars@ucatolica.edu.co
Mecánica de Fluidos, Hidráulica, Hidrología, Acueductos y 

Alcantarillados
7 pm a 8 pm Clic aquí

Camilo Alberto Torres Parra catorres@ucatolica.edu.co
Proyecto de Desarrollo Comunitario - Trabajo de grado 

modalidad práctica social
11 am a 12 m Clic aquí

César David Quintana Cabeza cdquintana@ucatolica.edu.co
[Formulación y Evaluación de Proyectos] - [Costos y 

Programación de Obras]
9 am a 10 am Clic aquí

Hector Camilo Higuera Flórez chiguera@ucatolica.edu.co Puentes - Materiales - Patología del concreto 7 pm a 8 pm Clic aquí

Jhon Wilmar Cárdenas Pulido jwcardenas@ucatolica.edu.co Estructuras Metálicas 5 pm a 6 pm Clic aquí

Juan Camilo Pineda Sierra jcpineda@ucatolica.edu.co
Mecanica de Suelos, Geotecnia, Pavimentos, Cimentacione 

Profundas, Estabilidad de Taludes, Mejoramiento de Suelos
7 am a 8 am 7 am a 8 am Clic aquí

Juan David Tole Lozano jdtole@ucatolica.edu.co Mecácanica de solidos, Estructuras metalicas. 1 pm a 2 pm 11 am a 12 m Clic aquí

Laura Ximena Henao Herreño lxhenaoh@ucatolica.edu.co Ecología 11 am a 1 pm Clic aquí

Leandro Durán Santana lduran@ucatolica.edu.co

Mecánica de Fluidos,Plantas de tratamiento de agua 

potable, residual y laboratorio, Acueductos y Alcantarillado, 

Hidrología

8 pm a 9 pm Clic aquí

Nathalia Kateryne Tinjacá Jiménez nktinjaca@ucatolica.edu.co Hidrología, Instalaciones hidrosanitarias y de gas, hidráulica 6 pm a 8 pm Clic aquí

Olga Luz Atencia Herrera olatencia@ucatolica.edu.co
Diseño Geometrico, Diseño Asistido por computador, 

Seguridad Vial
11 am a 12 m Clic aquí

Oscar Antonio Vaca Velandia oavaca@ucatolica.edu.co
Sistemas de Gestión en Empresas de Ingeniería,  Proyecto de 

Desarrollo Comunitario
8 pm a 9 pm Clic aquí

Pablo Andres Cubides Guerrero pacubides@ucatolica.edu.co Gestion ambiental 3 pm a 4 pm Clic aquí

Yelinca Saldeño Madero ynsaldeno@ucatolica.edu.co Ing Tránsito 11 am a 12 m Clic aquí

Informes:
María del Pilar Martínez Polanco.,Coordinadora de Permanencia
mpmartinez@ucatolica.edu.co

PBX:3277300 Ext. 3131
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